



ועד תלמידי התמימים העולמי  
והתלמידים השלוחים

גיליון י' • ש"פ מקץ

# נפלאות נביל

מהנעשה ונשמע  
בבית חיינו •  
כ"ט כסלו -  
ג' טבת תשנ"ב  
קביעות שנה זו

## היום - יום ההדלקה האחרון - הי' שינוי מהרגיל: ב"על ניסיד" הביט בתוך הסידור, סימן לחזור הקטע "על ניסיד" עשר פעמים ורק בפעם העשירית עודד פעם אחת והסתובב חזרה • יומן מבית חיינו

לאביו ז"ל, טעם מהמוזנות, ואח"כ עודד את השירה משך זמן בתנועות חזקות. הזכיר ע"ד אמירת ברכה אחרונה. ההתוועדות הסתיימה ב-3:30 לערך.

הרבי שליט"א נעמד למנחה ועלה לתורה. ב-5:20 נכנס לתפילת מעריב שהתקיימה הפעם בזאל הגדול בגלל הדלקת המנורה. בעלותו לבימה הביט לעבר המנורה אך לא פנה לעבר הקהל כרגיל.

בסיום הקדיש לפני 'עלינו' פנה הרבי שליט"א לצד הסטנדרט כשלפניו כן הזיז את הסידור לשם. ההדלקה היתה כבשאר הלילות. ב"על ניסיד" הביט על המנורה ומנה באצבעותיו ששה פעמים... ולאחרי הפעם השישית הסתובב לסטנדרט.



הדלקת נר שביעי, במוצאי שבת קודש

### יום ראשון, בדד"ח עבת

כשנכנס הרבי שליט"א לשחרית הביט במנורה אך לא עודד. גם לאחר שניגש לסטנדרט הביט שוב במנורה.

אחרי קריאת התורה עלה שוב לחדרו הק' להניח ר"ת וכו' וירד כעבור רבע שעה. לאחר תפילת מוסף הכריז הגבאי שי' על דבר הסדר בנוגע חלוקת דמי חנוכה מידו הק' של הרבי שליט"א והוא: בשעה 2:00 תחל החלוקה עד 3:30, תהי' הפסקה למנחה ולאחמ"כ תימשך החלוקה. הרבי שליט"א המתין שיכריזו ע"ד זמן מנחה, ויצא תוך שמעודד בידו את השירה.

ב-2:05 יצא הרבי שליט"א לחלוקת דמי חנוכה על

בדרכו חזרה למקומו הוריד הרבי שליט"א בגד שהיה מונח על תניא.

כשנכנס הרבי שליט"א להתוועדות ניגנו "על ניסיד". אחרי הברכה על היין ניגנו 'זאל שוין זיין די גאולה', ובינתיים ענה לעבר הקהל 'לחיים'. נתן פרוסת עוגה לילד ממשפ' שארף שי'. בהמשך הניגון עודד בידו הק' ובמיוחד לעבר האורחים.

אח"כ התחיל הרבי שליט"א בשיחה הראשונה בה דיבר על השייכות דחנוכה ליי"ט כסלו, אף שהיה הרבה דורות קודם, ועל ההכרח שנתגלה בדורות האחרונים בלימוד החסידות. אחרי השיחה הראשונה ניגנו "על ניסיד", הרבי עודד בתנועות חזקות ורצופות בידו הק' וחזרו על הניגון יריבו פעמים.

בשיחה השניה התייחס הרבי שליט"א למעלת קביעות שנה זו שיום א' דר"ח חל בשבת וא"כ גם בדר"ח נכלל בהפטרות "מחר חודש". אחרי שיחה זו ניגנו "שובה ה'", הרבי עודד וסימן לחזור על הקטע האחרון כמה פעמים.

בשיחה השלישית ביאר הרבי שליט"א את ההוראה שיש לקחת מהתוועדות זו: להוסיף עוד יותר בכל הפעולות דחנוכה באופנים האפשריים, ובכל הפרטים. שוב חזר הרבי ואמר שעי"ז נזכה לחנוכה ביהמ"ק השלישי תיכף ומיד!

אחרי השיחה ניגנו "אך צדיקים... כי אלקים יושיע ציון וכו'". לפתע החל לעודד הרבי בשתי ידיו הק' יחד, ובמהירות רבה יותר. בתחילה, בקצב איטי יותר, אך המשיך כך ריבוי פעמים... והקהל שר בשמחה רבה ועצומה.

בשיחה הרביעית הזכיר שוב על הוספה בכל הענינים ובמה שמיוחד לזמננו "השתדלות מיוחדת להפוך את העשירי בטבת ליו"ט גדול"... אח"כ אמר שיעלו אלו שהכינו 'משקה'.

ניגנו 'דידן נצח' בקשר ליום הבהיר ה' טבת המתברך משבת זו, בינתיים סידר המזכיר שי' 29 בקבוקי משקה והרבי מזג כרגיל.

בסיום החלוקה פתח הרבי שליט"א בניגון הקפות

### יום שישי, כ"ט כסלו

בסיום תפילת שחרית הכריזו על זמן מנחה ל-3:25, כדי שאחרי התפילה יהיה זה בזמן האפשרי להדלקה.

נודע שהרבי שליט"א ייצא ללווי' של אחות הגאון הרב ברוך שמעון שניאורסאהן שליט"א (ממשפחת בית הרב), שתעבור ליד 770. קהל רב התאסף והמתין. בשעה 11:20 הגיע מסע ההלווי'. הרבי יצא (ללא המעיל) מהפתח בו יוצא לאהל, בלווי המזכירים שי'.

הרבי ירד אל הכביש והלך אחרי הרכב עד מעבר הכביש של קינגסטון. כעת התקדם רכב הארון במהירות הלאה, והרבי שליט"א נעמד בצד הכביש ממתין עד שיעברו שאר הרכבים, כשמידי פעם מביט אחרי הרכב לראות אם כבר נסע. גם כשעברו משפחת הנפטרת הביט הרבי אחריהם.

כשעברה ההלווי' עלה הרבי שליט"א על המדרכה וכך הלך חזרה לכל אורכה עד לפתח הצדדי של 770, שם עמדה קערה עם ספל מים ע"ג כסא. הרבי נטל ששה פעמים לסירוגין, את שארית המים שפך לרצפה ואת הספל הטיל לצד. אח"כ הביט על המזוזה ונכנס לחדרו הק'.

לתפילת מנחה נכנס הרבי שליט"א ב-3:30. הדלקת הנרות כרגיל. ב"על ניסיד" ניגנו ח' פעמים. אחר התפילה הביט על המנורה ויצא תוך כדי עידוד השירה.

ב-5:45 נכנס הרבי שליט"א ל'קבלת שבת' כשמעודד את שירת "על ניסיד". כשעלה על הבימה הביט על המנורה. ב'בואי בשלום' כשהסתובב - הביט בנרות! כשהסתובב בחזרה עודד בחזק וארבע פעמים חזרו על הניגון.

בסיום התפילה שוב הביט בנרות, אמר 'גוט שבת' לקהל ועודד את השירה "על ניסיד".

### שבת חנוכה פ' מקץ, א' דד"ח עבת

לתפילת שחרית נכנס הרבי שליט"א בזמנה ובדרכו עודד את השירה. בעלותו לבימה הסתובב ועודד כרגיל כשלפניו כן מביט על המנורה.

שלא כרגיל ניגנו את "האדרת והאמונה" בניגון הצרפתי, והרבי עודד, בעיקר בסיום, כמה וכמה פעמים.

לפני קריאת התורה הוציא את דפי ההפטרות מהחומש והכניסם בסידור. בשעת הגבהת הספר תורה לא התקרב הרבי שליט"א כרגיל, אלא נשאר עומד במקומו כשפניו לבימת הס"ת. כשהגיע לבימת הקריאה לפני העלייה לתורה נגע בטליתו בשני ספרי התורה (שכבר קראו בהם).

בהפטרות אמר את כל הפסוקים הנוספים של הפטרות שבת ר"ח ושל הפטרות מחר חודש (עיין בלקו"ש השבועי).

אחדות נכנס לתפילת מנחה ומעריב. כבר לפני מעריב נודע שהיום יחלק הרבי שליט"א דמי חנוכה פעם נוספת! (על חלוקה זו הודיע הרבי עוד לפני הנסיעה לאהל).

בסיום תפילת מנחה בעת הקדישים פנה הרבי שליט"א לגמרי לאחריו (כמו בעת ההדלקה) והביט משך זמן ארוך במנורה. "רגע פרידה" ארוך זה נמשך עד שהתחילו "והוא רחום", והרבי שליט"א פנה חזרה לצד המזרח.

בסיום תפילת ערבית טרם רדתו לחלוקת דמי-חנוכה הביט שוב במנורה. בעת החלוקה חיך לרבים מהעוברים, בעיקר לילדים וטף. בסיום החלוקה הניח שתי שקיות דמי-חנוכה בסידורו ועודד בחזקה את השירה. לאחר שנגע בפרוכת, הניף ידו לעבר העומדים על הבימה, המשיך להביט בהם ועודד שוב ושוב. ליד היציאה בירך נוסעים, ויצא את הזאל בפנים מאירות. גם למעלה עודד לכל העומדים שם ונכנס לחדרו.

בזאת נסתיימו שמונת ימי "מוסיף והולך" של הדלקת אור במחיצת הרבי שליט"א. ימים בהם זכו כולם לחזות ב"עיני העדה" המביטות בערגה, בכל הזדמנות, בשלהבות, מתוך חביבותא דמצוה שאין דומה לה.



סיום חלוקת דמי חנוכה, מוצאי זאת חנוכה

## יום שלישי, ג' טבת

לתפילת שחרית נכנס הרבי שליט"א מעט קודם השעה עשר. בעלותו לבימה לא הסתובב לעודד כפי שנוהג בדרך כלל.

אחר התפילה בירך נוסעים, למטה ליד המעלית בירך נשים שנוסעות לצרפת 'בון ואיאו' 'בון מזל'.

תפלת מנחה התקיימה כרגיל, בצאתו בירך נוסעים לדרכם.

תפילת מעריב התקיימה בזמנה הקבוע (ב-6:50). כשנכנס הרבי שליט"א עודד את השירה "דידן נצח", ובעלותו לבימה המשיך לעודד אך פנה היישר לעמוד התפילה. ■

לעילוי נשמת

הרב יצחק ירמיהו בן הרב משה ליפא ע"ה  
רבינוביץ  
נלב"ע כ"ב כסלו תשע"ט  
תנצב"ה



בעת ההדלקת נר שמיני



השיחה



חלוקת דמי חנוכה בבית הכנסת



991



המשך החלוקה תוך כדי צאתו

לריל"ג וניגש ליד המדרגות ליטול ידיו לקראת תפילת ערבית. הרבי שליט"א הניח סידורו על בליטת מעקה המדרגות מימין, נטל ידיו ג' פעמים לסירוגין והניח הספל על הבליטה שמצד שמאל ועלה חזרה למקומו.

בסיום תפילת ערבית, בעת הקדישים, הביט שוב במנורה. ופעם נוספת - טרם רדתו. לאחר שירד ונגע בפרוכת הגיעו בריצה אנשים שלא קיבלו עדיין... הרבי שליט"א החל שוב בחלוקה לכל המאחרים, הם עמדו לאורך כל השביל ולאורך 10 דקות חילק להם הרבי כשהוא מתקדם אט אט תוך כדי חלוקה בלתי פוסקת לכל עבר.

מן הזאל יצא הרבי שליט"א בשעה 8:30. טרם צאתו ראה את הרב דוד שי' נחשון וידידו הרב אבי שי' טאוב ושאל תוך חיוך 'זיי האָבן שוין באַקומען?' (האם הם קיבלו כבר?). הריל"ג ענה שכן.

## יום שני, ב' טבת

בכניסת הרבי שליט"א לתפילת שחרית הביט לעבר הנרות. בחזרתו מקריאת התורה הביט שוב על הנרות.

קהל גדול של נוסעים חיכה ל"ברכת הדרך" והרבי שליט"א בירכם, בהוסיפו 'ברכה והצלחה, בשו"ט', וחזר ע"ז שוב. ליד המעלית למטה וכן למעלה בירך שוב נוסעים.

ב-1:35 יצא הרבי שליט"א למקוה חילק צדקה לכל הסובבים - אנשים נשים וטף. כשחזר מהמקוה סימן לשלום לעומדים ליד הרכב. לאהל יצא הרבי שליט"א ב-3:25. לנוסעים שעמדו שם חילק צדקה ובירכם.

הרבי שליט"א חזר מהאהל ב-6:20, כעבור דקות



חלוקת דמי חנוכה בפתח חדרו הק'

פתח היכל קדשו. להרה"ח ר' טוביה שי' פלס נתן שקית דמי חנוכה באמרו: "אָ פריילעכן חנוכה"; נתן שקית נוספת ואמר "אָ טאַפלטע חנוכה געלט" (דמי חנוכה כפולים), אח"כ הוסיף שקית שלישית ואמר "פאַר דבר מלכות". לעוברים אמר 'פריילעכן חנוכה'.

בשעה 3:00 נודע על ההפתעה המשמחת: לאחר מנחה יאמר הרבי שליט"א שיחה! תוך דקות התקבץ קהל אדיר ל-770. ב-3:10 נגמרה החלוקה למעלה ובתוך כמה דקות נכנס הרבי שליט"א לתפילת מנחה בעודדו את השירה. בשעה זו 770 מוצף ומלא על כל גדותיו, הן בשל החלוקה, הן בשל השיחה, והן בשל המחזה המיוחד בעת הדלקת הנרות.

בעלות הרבי שליט"א לבימה הביט בנרות אך לא עודד, בקדיש תתקבל פנה לעבר המנורה (הסידור כבר היה פתוח ב"הנרות הללו") והביט לעבר החזן המדליק הרה"ח ר' משה שי' טלישבסקי.

היום - יום ההדלקה האחרון - הי' שינוי מהרגיל: "על ניסיך" הביט בתוך הסידור. סימן לחזור הקטע "על ניסיך" עשר פעמים ורק בפעם העשירית עודד פעם אחת והסתובב חזרה.

בסיום קדיש בתרא ניגש לסטענדער של השיחה תוך כדי שמביט על המנורה, ופתח בשיחת קודש שנמשכה כ-25 דקות. שיחה זו היתה מיוחדת ביותר. לכל הדעות, "אָ הימל'דיקע שיחה", בסיום השיחה ניגש הריל"ג ודיבר עם הרבי שליט"א והרבי אמר שהחלוקה תהיה פה למטה (שלא כפי שחשבו בתחילה). הרבי ירד ובהגיעו לשולחן החלוקה פתח לפתע והמשיך בשיחה נוספת, קצרה, בה הסביר מדוע תתקיים החלוקה בבית כנסת כאן דוקא.

בסיום השיחה הכריז הגבאי שהחלוקה היא אך ורק לאלו שלא קיבלו, והרבי שליט"א אמר 'אַלע וואָס ווילן...' (-כל אלו שרוצים).

על אף אותות הלחץ שניכרו בקהל - ברגעים הראשונים הי' אי סדר מסוים בתור והלחץ היה חזק במיוחד - שפע הרבי שליט"א חיזכים ופניו האירו ביותר. בירך בפיו רק את אלו שהספיקו לבקש או לברך את הרבי, כשלהם ענה הרבי 'אמן', 'גם אתם' וכדו'.

המשך החלוקה החל ב-4:15. בהמשך החלוקה החל לומר לכאון 'ברכה והצלחה'. לקראת סיום החלוקה עברה קבוצת נשים מאה"ק לבקש ברכה לילדים, הרב צייטלין שי' הציגם לפני הרבי שליט"א ובקש עבורם ברכה, הרבי אמר: 'אמן, בקרוב', אח"כ נתן לכ"א ואמר 'הצלחה רבה', ולכמה הוסיף 'בקרוב'.

חלוקה ארוכה זו הסתיימה (בשלב זה...) ב-8:10 לערך. הכניס שקית בסידורו, אמר מספר מילים